
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DE SÃO PAULO
Rua Capote Valente, 487 - Bairro Jardim América - CEP 05409-001 - São Paulo - SP - www.crfsp.org.br

AVISO

SORTEIO PARA ESTABELECIMENTO DA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2024 (SEI CRFSP24.6.000000825-7)

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90022/2024

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2024

OBJETO: Chamamento Público para alienação de bens públicos do acervo patrimonial do Conselho
Regional de Farmácia do Estado de São Paulo (CRF-SP), na forma de DOAÇÃO, para fins e uso de interesse
social, contemplando, ainda, lote com bens para DESCARTE, organizadas em LOTE(S)

 

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo – CRF-SP, por intermédio da Comissão de
Compras e Licitações (CCL), comunica que, nos termos da cláusula 7 do edital e do último aviso publicado,
umas vez transcorrido o prazo para recurso e não havendo efetiva apresentação de razões pelas empresas (se
não apenas envio de documentações intempestivas), seguir-se-á para a etapa de sorteio conforme dispõe a
cláusula 6ª do edital.

 

O sorteio para estabelecimento da ordem de classificação ocorrerá nos seguintes termos:

 

Ordem do
sorteio Lote Classificação Empresas que integrarão a

etapa

1º 01
(1º a 3º)

OSCIP
(item 6.1, inciso VII)

· Organização Assistencial Amor
sem Fronteira

· Centro Esportivo Cultural de
Planaltina – DF

· Movimento Popular do
Araponga Pela Cidadania -
MPA

Aviso 121 - Convocação para sorteio (0326570)         SEI CRFSP24.6.000000825-7 / pg. 1



2º 01
(4º a 7º)

Associação/Cooperativa
(item 6.1, inciso VIII)

· Cooperlimpa Ambiental -
Cooperativa de Trabalho de
Reciclagem Cidade Limpa
Ambiental

· Cooperativa de Trabalho de
Catadoras de Catadores de
Materiais Reciclaveis
Guarulhos Recicla

· Cooperativa de Trabalho e
Produção de Catadores de
Materiais Recicláveis JKM
Fortaleza

· Reluz - Cooperativa de
Trabalho dos Catadores em
Coleta e Triagem de Materiais
Recicláveis

3º 02
(1º a 4º)

Associação/Cooperativa
(Item 6.2)

· Cooperlimpa Ambiental -
Cooperativa de Trabalho de
Reciclagem Cidade Limpa
Ambiental

· Cooperativa de Trabalho de
Catadoras de Catadores de
Materiais Reciclaveis
Guarulhos Recicla

· Cooperativa de Trabalho e
Produção de Catadores de
Materiais Recicláveis JKM
Fortaleza

· Reluz - Cooperativa de
Trabalho dos Catadores em
Coleta e Triagem de Materiais
Recicláveis

Esclarecemos que, devido a preferência das OSCIPs sobre as Cooperativas e Associações na ordem de
preferências (vide item 6.1 do edital), o primeiro sorteio definirá a 1ª à 3ª colocação da ordem de
classificação para o Lote 01, bem como o segundo sorteio definirá a 4ª a 7ª colocação na ordem de
classificação.

 

O sorteio se dará com transmissão on-line para acompanhamento dos participantes, que poderão conectar-se
para acompanhamento no sistema TEAMS, conforme link: https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_OGNhMDQ2NjMtMWE3NS00NTAxLTg1NTctZTUwYWRmNTExZmQ5%40thread.v2/0?
context=%7b%22Tid%22%3a%220554b67d-2bae-44f6-a05d-
b08eedd0e0e6%22%2c%22Oid%22%3a%229d61b2c8-c145-4e13-8271-72526dbfe6be%22%7d, cuja
sessão se dará em 25/11/2024 (segunda-feira) às 10:00 horas.

 

No mais, aguardamos a participação de todos.

 

À disposição para esclarecimentos no e-mail licitacoes@crfsp.org.br - Fone: (11) 3067-1478.

 

Atenciosamente,

Comissão de Compras e Licitações - CCL

Aviso 121 - Convocação para sorteio (0326570)         SEI CRFSP24.6.000000825-7 / pg. 2

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%253ameeting_OGNhMDQ2NjMtMWE3NS00NTAxLTg1NTctZTUwYWRmNTExZmQ5%2540thread.v2/0?context=%257b%2522Tid%2522%253a%25220554b67d-2bae-44f6-a05d-b08eedd0e0e6%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25229d61b2c8-c145-4e13-8271-72526dbfe6be%2522%257d


 

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Adaniya, Coordenadora, em 19/11/2024, às 17:01,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Mariana Dias Torres Carriel, Consultora de Licitação e
Contratos, em 19/11/2024, às 17:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Pires Omena, Agente Administrativo, em
19/11/2024, às 17:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida clicando aqui informando o código verificador 0326570
e o código CRC E8CD75EC.

Processo SEI/CFF nº CRFSP24.6.000000825-7 Documento de nº 0326570v5

Aviso 121 - Convocação para sorteio (0326570)         SEI CRFSP24.6.000000825-7 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://documentos.cff.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 121 - Convocação para sorteio (0326570)

